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Abstrakt

Název: Prezentace partnerů na akci Fotbalová škola Petra Čecha 2010

Cíle: Cílem této práce je zhodnocení prezentace partnerů na akci Fotbalová škola Petra

Čecha 2010 z více úhlů a nalezení moţností jejího zlepšení. Práce se snaţí připravit

doporučení pro pořádající společnost SPORT INVEST Group, jak je moţné posílit

prezentaci partnerů, a získat tak nástroj jejich udrţení a zároveň získávání nových

partnerů.

Metody: Hlavní metodou je dotazování pomocí dotazníků. Práce vyuţívá také

interview a pozorování. Z dat získaných těmito metodami vycházejí SWOT analýza.

Výsledky: Práce ukázala, ţe nejdůleţitější věcí, aby spojení bylo funkční, je aktivace

partnerství. Co se týká přístupu k partnerům, je potřeba jim vycházet vstříc a průběţně

přicházet s novými nápady na jejich prezentaci. Jméno Petra Čecha zahrnuté v projektu

je pro partnery i pro samotné účastníky nesmírně lákavé.

Klíčová slova: marketing, sportovní marketing, pořádání sportovní akce, sponzoring,

Fotbalová škola Petra Čecha

Abstract

Title: Presentation of partners on Petr Čech´s football school 2010

Objectives: The objective of this dissertation is to evaluate the partners´ presentation at

Petr Čech´s football school 2010. The is work trying to come up with the

recommendations for organizing company SPORT INVEST Group, how it is possible

to strengthen the partners´ presentation and how to get a tool to maintain old partners

and acquire new partners.

Methods: The main method is interrogation by questionnaire. Work uses also

observation and interview. Data obtained from these methods result in the SWOT

analysis.

Results: The dissertation shows that the most important thing for the connection to

really work is to activate the sponsorship. The approach to the partners´ presentation

must be innovative. The name of Petr Čech included in the project is very attractive for

both partners and participants.

Keywords: marketing, sport marketing, sport event organization, Petr Čech´s football

school
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1. ÚVOD

Fotbal patří spolu s hokejem mezi nejoblíbenější sporty v České republice. Spojuje

a rozděluje velké mnoţství lidí. Fandí se různým týmům a fanoušci jednoho se nesnesou

s fanoušky druhého. Ovšem druhou stranou mince je národní tým, tomu fandíme

společně a přejeme mu úspěch. A reprezentační hráči jsou pro nás občas hrdinové. Jsou

ovšem také trvalým vzorem pro děti. A mezi takové důleţité vzory patří nepochybně

Petr Čech, gólman londýnského velkoklubu Chelsea FC a zároveň reprezentační

gólman. A pokud Petr Čech má v Čechách svou vlastní letní fotbalovou školu, kde

navíc s dětmi (7–15 let) stráví jeden celý den osobně, je to pro děti, jejich rodiče, ale

i média velké lákadlo. A to se snaţí vyuţít firmy, které jsou partnery akce a přispívají

na ni nemalými finančními prostředky. Pokud se společnost rozhodne finančně

podporovat určitou akci, zpravidla to nedělá aţ na naprosté výjimky nezištně.

Sponzorující společnost můţe mít různé cíle, například zvýšení podílu na trhu, oslovení

nových zákazníků, image kampaně nebo pouze vstoupení do podvědomí cílové skupiny.

Zde se tedy nabízí otázka, zda se její cíle naplňují. Zda partnerská firma účastníky akce

tímto způsobem osloví.

Během své praxe ve společnosti SPORT INVEST Marketing jsem dostala příleţitost se

do akce Fotbalové školy Petra Čecha 2010 aktivně zapojit při přípravě i při samotné

realizaci. Z důvodu důleţitosti partnerů a jejich peněz pro realizaci akce jsem se

rozhodla zabývat v diplomové práci prezentací partnerů - zda je dostatečná, jestli si jí

přímí účastníci akce všímají a zda na ně působí. Tímto tématem se příliš lidí nezabývá,

přesto si myslím, ţe z hlediska sponzorujících firem je nesmírně důleţité.

Vlastními přínosy je nalezení doporučení pro pořádající společnost SPORT INVEST

Marketing, jak je moţné posílit prezentaci partnerů, a zároveň tak docílit vyšší

efektivity dopadu na cílové skupiny této prezentace. Toto pak umoţňuje lépe

propagovat partnerské firmy a můţe to vést k získání dalších významných partnerů.

A zároveň posílit pozici u stávajících partnerů, protoţe důleţitým aspektem

sponzorování je trvalost.
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2. CÍLE PRÁCE

Cílem této práce je zhodnocení prezentace partnerů Fotbalové školy Petra Čecha 2010

zejména na základě dotazníkového šetření u zúčastněných dětí a jejich rodičů. Dále

pomocí interview s předsedou představenstva pořádající agentury a pomocí zaslání

dotazníku reprezentantovi jednoho z partnerů akce zjistit názory druhé strany. Na

základě těchto získaných informací zlepšit stávající koncept prezentace partnerů, aby

pomohl partnerským firmám lépe plnit jejich cíle, a získat tím pro pořádající firmu

nástroj, jak si udrţet stávající partnery a získávat nové.

Úkoly práce:

1) Zpracovat teoretická východiska

2) Sestavit profil akce a dosavadní způsob prezentace jejích partnerů na základě

pozorování a popisné analýzy

3) Sestavit potřebné dotazníky (dotazník dětem, dotazník rodičům, dotazník pro

partnera akce, interview s ředitelem pořádající agentury)

4) Sběr dat pomocí dotazníků a interview

5) Vyhodnocení dat a zhodnocení dosavadní prezentace partnerů

6) Návrh změn a vylepšení prezentace partnerů pro pořádající společnost

Hypotézy:

- Děti prezentaci partnerů vnímají, zejména pokud se jedná o produkty, se kterými

se na Fotbalové škole pravidelně setkávají.

- Rodiče se o partnery tolik nezajímají, ale uvědomují si jejich důleţitost.

- Firmy láká spojení se jménem Petra Čecha.
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3. TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Po stanovení cílů a úkolů diplomové práce a nezbytných konzultacích s vedoucím práce

jsem se věnovala studiu odborné literatury. Vyuţívala jsem zejména sluţby Středočeské

vědecké knihovny v Kladně a dále Ústřední tělovýchovné knihovny, která sídlí na

Fakultě tělesné výchovy a sportu University Karlovy.

Tato kapitola se tedy zabývá rešerší literatury nezbytnou pro tuto diplomovou práci.

Zaměřuje se na jednotlivé okruhy práce – a to jsou sport, marketing, sportovní

marketing a pořádání sportovní akce, dále se zabývá literaturou o sponzorování

vč. specifik sponzorování sportu, potaţmo sportovní akce.

3.1 Sport a jeho užití v marketingu

Sport je ohromným fenoménem dnešní doby. Postupně se stal velmi důleţitým prvkem

novodobé společnosti. Sportu se věnují široké masy lidí všech věkových kategorií

i společenských tříd na všech výkonnostních úrovních, ale ještě větší mnoţství lidí se

sportu věnuje pasivně. Zároveň se sport stal globálním pojmem a objevila se jeho

komercionalizace. Ti nejlepší z nejlepších sportovců vydělávají astronomické sumy

a jsou celosvětově známými celebritami. To se také odráţí v zájmu společností

a organizací vyuţít sport pro svoje komunikační a obchodní cíle. V masivním měřítku

se tak objevují sportovní hvězdy v reklamách na všemoţné produkty, názvy společností

v názvech sportovních soutěţí atd. Je tedy důleţité zabývat se tímto fenoménem,

protoţe v dnešním světě se ve sportu generují velké peníze a ještě pořád se dají

vymyslet nové strategie a moţnosti, jak sport vyuţít pro obchodní aktivity.

Sport je význačným společenským jevem, je charakteristický jednak svými

specifickými vlastnostmi, jednak svým postavením a funkcemi ve vztahu k ostatním

oblastem společenského ţivota. Četné vazby sportu na různé vědní obory a disciplíny se

odráţejí v politice státu, mají vliv na výchovu, vzdělávání a umění, vyznačují se

značným formativním působením, ovlivňují tělesný a psychický rozvoj jedince. Sport se

výrazně podílí na uspokojování potřeb jednotlivců a současně na sebe soustřeďuje

pozornost a zájem širokých vrstev obyvatelstva. (4)
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Evropská charta sportu (36, s. 2), která je důleţitým dokumentem pro podporu sportu

v Evropské unii, udává definici sportu: „Sportem se rozumí všechny formy tělesné

činnosti, které ať již prostřednictvím organizované účasti či nikoli, si kladou za cíl

projevení či zdokonalení tělesné i psychické kondice, rozvoj společenských vztahů nebo

dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních.“


[…]


vyplývá nutnost hledat nové formy propagace, které partnery přesvědčí o vhodnosti

investice.

Problémem do budoucna můţe být stárnutí Petra Čecha. Jednou přestane hrát

v reprezentaci a v Chelsea FC, případně v jiném velkoklubu. Otázkou zůstává, zda bude

i nadále atraktivní nejen pro děti, ale i pro sponzory. Vzhledem k tomu, ţe u nás se

bývalí špičkoví sportovci těší úctě (viz. Bican, Panenka atd.), bude i nadále vzorem pro

děti. Ale bude zajímavý pro sponzory? To je otázka, nad kterou je třeba zauvaţovat do

budoucna. Tento bod je moţné obrátit v příleţitost, protoţe v případě ukončení aktivní

kariéry by Petr Čech mohl s dětmi trávit více času.
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7. ZÁVĚRY A DOPORUČENÍ PRO FIRMU POŘÁDAJÍCÍ

FOTBALOVOU ŠKOLU PETRA ČECHA

Vzhledem k dnešní neustále zmiňované finanční krizi, pod kterou si kaţdý můţe

představit něco jiného, převáţná většina firem velmi citelně omezila výdaje v oblasti

marketingu a to zejména v oblasti sponzoringu. Firmy přemýšlejí a kalkulují, který

projekt nejlépe splní jejich vytyčené cíle. Je tak nezbytně nutné si partnery svých akcí

předcházet, zamýšlet se s nimi nad moţností zlepšení spolupráce a neustále pro ně

zlepšovat sluţby.

Pro firmy je největším lákadlem spojení se jménem Petra Čecha. V příštích letech by

tak opět Petr Čech neměl chybět na setkání s dětmi, je to důleţité nejen pro malé

účastníky a jejich rodiče, ale také pro partnery, kteří vyţadují medializaci spojení

s projektem. Zde se nabízí rozšíření protiplnění na setkání s Petrem Čechem pro děti

vybraných zaměstnanců, oběd s Petrem Čechem pro výherce soutěţe, kterou uspořádal

partner. To uţ sice v některých případech probíhá, ale není to koncepčně promyšlené.

Z důvodu omezeného času Petra Čecha by muselo jít o kratší aktivity, nicméně pro

partnery by to bylo určitě zajímavé zlepšení protiplnění. Bylo by vhodné to promyslet

a vše zapracovat do mnou navrhovaného manuálu neboli shrnutí a sjednocení

protiplnění pro jednotlivé skupiny partnerů. Bylo by tak na první pohled jasné, kdo má

na co nárok.

Moţností, jak více zmedializovat partnery, je vyuţití sociálních otázek – spolupráce

s vybranou nadací, poskytnutí několika účastnických míst pro znevýhodněné

talentované děti. Vyuţitím části partnerských míst, na které má nárok ze smlouvy, by

byl partner dán do souvislosti s bohulibou činností.

Nejdůleţitějšími body partnerství se ukázala aktivace partnerství a jeho trvalost. Děti

i rodiče partnery opravdu vnímají, ale pouhé vystavení loga pro zapamatování nestačí.

Je tedy nutné jméno partnera zapojit do nějaké aktivity, dát jeho jménem dětem dárek,

nechat děti pouţívat produkt partnera a mnoho dalších moţností, a to pokud moţno

opakovaně, protoţe většina dětí se vrací na školu opakovaně.
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V dnešní době jsou velkým fenoménem mezi dětmi a mládeţí sociální sítě, zejména

Facebook. Fotbalová škola Petra Čecha má svojí stránku na Facebooku, kde má přes

300 fanoušků. Je to další vhodný kanál pro aktivaci partnerství – například informace

o jiných zajímavých akcích partnerů, soutěţe o ceny s partnerem aj. – případně vyuţití

dalších moţných informačních zdrojů, které v dnešní době nejsou příliš vyuţívané. Bylo

by marketingově zajímavé natočit spot s Petrem Čechem s pozvánkou na akci do rádia,

případně vyhlásit soutěţ o účast na FŠPČ v novinách a nastavit vhodně spolupráci

s fotbalovými kluby.

Navrhované konkrétní moţnosti zlepšení prezentace partnerů

- Vytvoření manuálu pro partnery – jasně určené plnění pro danou skupinu

partnerů (pravidelně revidované) – přehlednější situace

- Větší aktivace partnerství – prostor pro zábavné a vzdělávací aktivity se jménem

partnera (jako Adidas a jeho zábavné aktivity – kopání na přesnost, měření

rychlosti střely aj.)

- Promyšlenější dárky pro děti při registraci na místě (trvalejší – co vyuţijí i při

běţném ţivotě)

- Doprovodný program pro rodiče během dne s Petrem Čechem (cílený na ţeny

a na muţe)

- Soutěţe s partnery přes webové stránky a sociální sítě (Facebook)

- „Sponzorování cen“ – příklad: „E.ON vyhlašuje cenu za nejlepší výkon

v turnaji“ a dodá cenu

- Spojení partnera s charitativním tématem v rámci FŠPČ – zlepšení image

Z mého pohledu je stávající situace prezentace partnerů na akci Fotbalová škola Petra

Čecha na dobré úrovni. Ovšem vţdy je nutné být o krok vepředu a agentura by se měla

snaţit se nacházet nové moţnosti, aby byla pro sponzory stále stejně atraktivní a oni

dále pokračovali ve spolupráci. Dále to otevírá moţnosti nalezení nových vhodnějších

partnerů.
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Tato práce můţe být v realitě velmi dobře pouţita jako vodítko pro moţnou propagaci

partnerů akce zejména ve sportovním odvětví. Ukazuje se, ţe vystavení loga opravdu

není samospasitelné, ţe sponzorství by nemělo skončit posláním peněz na účet, ale mělo

by být opravdovým partnerstvím a mělo by se na něm vytrvale pracovat, pokud má

přinášet výsledky.
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