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1. Náročnost tématu na:
- teoretické znalosti průměrné nadprůměrné

- vstupní údaje a jejich
zpracování

průměrné nadprůměrné

- použité metody průměrné nadprůměrné

2. Kritéria hodnocení práce:

stupeň hodnocení

výborně
velmi
dobře

vyhovující
nevyhovu
jící

stupeň splnění cíle práce 2

samostatnost posluchače
při zpracování tématu

1

logická stavba práce 1

práce s literaturou včetně
citací

1

adekvátnost použitých
metod

1

hloubka provedené analýzy
ve vztahu k tématu

1

úprava práce (text, grafy,
tabulky)

1

stylistická úroveň 2

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie:
podprůměrná průměrná nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:
Téma je zajímavé z hlediska povědomí o sponzorských partnerech u účastníků známé
sportovní akce. V tomto ohledu poskytuje práce cenou zpětnou vazbu, na druhé straně
jsou její doporučení poněkud mimo rámec výzkumu – ten nebyl zaměřen na způsob
prezentace partnerů, ale spíše na vnímaní jejích značek (u dětí a rodičů). Cením
vysoce velkou samostatnost diplomantky a velmi pečlivé a solidní zpracování práce. V
teoretické části autorka prokázala přehled o problematice i schopnost pracovat
efektivně s literaturou a také ji správně citovat. Drobné absence uvedení stránky při
přímé citaci (např. s. 19) považuji za marginální. Práce má velmi dobrou logickou
stavbu a také vhodnou proporční vyváženost mezi teoretickou a analytickou částí.
Metodicky je pečlivá, i když věcně měly být otázky více zaměřené na prezentaci
partnerů. Vhodné , alespoň pro dětské respondenty by bylo i zařazení několika
kontrolních otázek (např. na znalost značek). Jinak však práci považuji za velmi

erudovanou kromě několika úvodních stránek, kde autorka používá ještě ne zcela zralý
styl vyjadřování (např. nevhodné opakování slova gólman na s 9.)

Otázky k obhajobě: a) Jak a na kolika probandech byla prováděna pilotáž dotazníku
pro děti?
b) Jak vysvětlujete rozpor mezi skutečností, že firma E.ON byla jmenována velmi často
mezi partnery (graf č. 10) a přitom mnoho dětí mělo tuto firmu nesprávně zařazenu
(energetiku chápaly jako energetické nápoje) u grafu č.6 ?

5. Práce svým rozsahem i obsahem splňuje požadavky kladené na práci diplomovou a
je doporučena k obhajobě.

6. Navržený klasifikační stupeň: předběžně, v závislosti na obhajobě výborně

Praha, 3. 9. 2011 PhDr. Vladimír Janák, CSc.